
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:

RIDEFINIZIONE DEGLI AMBITI TERRITORIALI DI SCELTA 
DELL’ASL VCO PER LA MEDICINA GENERALE ENTRO I QUALI 
L’ASSISTITO PUO’ ESERCITARE IL PROPRIO DIRITTO DI 
SCELTA/REVOCA DEL MEDICO DI MEDICINA GENERALE 
CONVENZIONATO. PRESA D’ATTO APPROVAZIONE DA PARTE 
DELLA REGIONE PIEMONTE.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DISTRETTO VCO

L'estensore dell'atto: Tacchini Michela
Il Responsabile del procedimento: Gaviraghi Lorenzo
Il Dirigente/Funzionario: Borgotti Paolo
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC DISTRETTO VCO di 
seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020. 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 904 del 22/11/2023 a firma del Direttore Generale 
dell’ASL VCO di ridefinizione degli ambiti territoriali per la scelta/revoca del medico di 
medicina generale convenzionato;

DATO ATTO che il suddetto provvedimento è stato trasmesso al competente Settore 
dell’Assessorato alla Sanità della Regione Piemonte, per il conseguente iter finalizzato 
all’approvazione della ridefinizione territoriale;

VISTA la D.G.R. Regione Piemonte n. 22-8707/2024/XI del 03/06/2024, pubblicata sul 
BURP n. 23 del 06/06/2024, con la quale detta Istituzione approva le modifiche degli 
ambiti territoriali come richiesti con la Deliberazione n. 904 del 22/11/2023 e riferiti al 
Distretto VCO, di cui all’Atto Aziendale vigente;

RITENUTO di prendere atto delle suesposte risultanze regionali;

CONDIVISA la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente deliberazione;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502 /1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto,

 DELIBERA

1. DI PRENDERE ATTO della D.G.R. Regione Piemonte n. 22-8707/2024/XI del 
03/06/2024, pubblicata sul BURP n. 23 del 06/06/2024, di approvazione della 
ridefinizione degli ambiti territoriali di scelta dell’ASL VCO per la Medicina Generale, 
entro i quali l’assistito può esercitare il proprio diritto di scelta/revoca del Medico di 
Medicina Generale, di cui alla Deliberazione dell’ASL VCO n. 904 del 22/11/2023;

2. DI DARE ATTO che, in conseguenza di quanto al punto precedente, gli ambiti 
territoriali dell’ASL VCO per la scelta del medico di assistenza primaria a ciclo di scelta 
risultano essere quelli di cui all’allegato A), parte integrante e sostanziale della 
presente Deliberazione;

3. DI PRECISARE che i suddetti ambiti attengono al Distretto VCO, di cui all’Atto 
Aziendale vigente;

4. DI DEMANDARE alla Direzione Distrettuale l’assolvimento delle incombenze connesse e 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

conseguenti all’assunzione del presente provvedimento.

 










		2024-06-11T08:02:58+0000
	Cinzia Meloda


		2024-06-11T09:22:05+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-06-12T11:08:29+0000
	Chiara Serpieri




